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Gradivo nekdanje Nemške knjižnice/CTK - BIOGRAFIJE 

 

1  
ADORNO, Theodor W. 
    Kindheit in Amorbach : Bilder und Erinnerungen / Theodor W. Adorno ; mit einer biographischen 
Recherche herausgegeben von Reinhard Pabst. - 1. Aufl. - Frankfurt am Main ; Leipzig : Insel, 2003. - 
227 str. : ilustr. ; 18 cm. - (Insel Taschenbuch ; 2923) 

Bibliografija: str. 218-224 

ISBN 3-458-34623-6 

929 

COBISS.SI-ID 331194 

2  
ANDERS, Günther 
    Günther Anders antwortet : Interviews & Erklärungen / herausgegeben von Elke Schubert ; mit einem 
einleitenden Essay von Hans-Martin Lohmann. - 1. Aufl. - Berlin : Tiamat, 1987. - 203 str. ; 21 cm. - 
(Critica diabolis ; 13) 

ISBN 3-923118-11-2 
ISBN 978-3-923118-11-3 

929Anders G. 

COBISS.SI-ID 516026 

3  
APEL, Hans 
    Zerstörte Illusionen : meine ostdeutschen Jahre / Hans Apel. - Stuttgart ; München : Deutsche 
Verlags-Anstalt, cop. 2000. - 223 str. ; 21 cm 

ISBN 3-421-05412-6 
ISBN 978-3-421-05412-8 

929Apel H. 
94(430.2) 

COBISS.SI-ID 399802 

 
 
 
 
 
 
4  
    ARTHUR Schopenhauer : Leben und Werk in Texten und Bildern / [herausgegeben] von Angelika 
Hübscher. - Originalausg., 1. Aufl. - Frankfurt am Main : Insel, 1989. - 368 str. : ilustr. ; 18 cm. - (Insel 
Taschenbuch ; 1059) 

Podatek o vrsti avtorstva naveden na ov. - Bibliografija: str. 366-367 



ISBN 3-458-32759-2 

929Schopenhauer A. 

COBISS.SI-ID 595130 

5  
AUFENANGER, Jörg 
    Schiller und die zwei Schwestern : mit 16 Abbildungen / Jörg Aufenanger. - Originalausg. - München : 
Deutscher Taschenbuch Verlag, 2005. - 195 str. : ilustr. ; 21 cm. - (DTV ; 24446. Premium) 

ISBN 3-423-24446-1 

929Schiller F. 

COBISS.SI-ID 601018 

6  
BISCHOF, Norbert 
    "Gescheiter als alle die Laffen" : ein Psychogramm von Konrad Lorenz / Norbert Bischof. - München ; 
Zürich : Piper, 1993. - 175 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Serie Piper ; Bd. 1530) 

Bibliografija: str. 166-168. - Kazalo 

ISBN 3-492-11530-6 

929Lorenz K. 

COBISS.SI-ID 612282 

7  
BISMARCK, Klaus von, 1912-1997 
    Aufbruch aus Pommern : Erinnerungen und Perspektiven / Klaus von Bismarck. - München ; Zürich : 
Piper, cop. 1992. - 333 str., [11] str. pril. : ilustr. ; 22 cm 

ISBN 3-492-03558-2 
ISBN 978-3-492-03558-3 

929 

COBISS.SI-ID 519098 

8  
BONHOEFFER, Dietrich, 1906-1945 
    Widerstand und Ergebung : Briefe und Aufzeichnungen aus der Haft / Dietrich Bonhoeffer ; 
herausgegeben von Eberhard Bethge ; mit einem Nachwort von Christian Gremmels. - Originalausg., 15., 
durchgesehene Aufl. - Gütersloh : C. Kaiser, 1994. - 232 str. ; 19 cm. - (Kaiser Taschenbücher ; 100) 

ISBN 3-579-05100-8 

821.112.2-94 
929Bonhoeffer D. 

COBISS.SI-ID 623546 

9  
BRANDT, Lars 
    Andenken / Lars Brandt. - München ; Wien : C. Hanser, cop. 2006. - 155 str. : ilustr. ; 21 cm 



ISBN 3-446-20710-4 
ISBN 978-3-446-20710-3 

929 

COBISS.SI-ID 561850 

10  
BRUYN, Günter de 
    Preußens Luise : vom Entstehen und Vergehen einer Legende / Günter de Bruyn. - 5. Aufl. - Berlin : 
Siedler, 2001. - 142 str. : ilustr. ; 21 cm 

Bibliografija: str. 135-140 

ISBN 3-88680-718-5 

929Luise, pruska kraljica 
94(430)"18" 

COBISS.SI-ID 338362 

11  
BULLOCK, Alan, 1914-2004 
    Hitler und Stalin : parallele Leben / Alan Bullock ; [aus dem Englischen von Karl Heinz Siber und 
Helmut Ettinger]. - 1. Aufl. - Berlin : Siedler, 1991. - 1333 str. : ilustr. ; 22 cm 

Prevod dela: Hitler and Stalin : parallel lives. - Bibliografija: str. 1301-1303. - Kazalo 

ISBN 3-88680-370-8 
ISBN 978-3-88680-370-5 

929 Hitler A.=112.2 
929Stalin I.V.=112.2 

COBISS.SI-ID 4359225 

12  
DAMM, Sigrid 
    Christiane und Goethe : eine Recherche / Sigrid Damm. - 19. Aufl. - Frankfurt am Main : Leipzig : 
Insel, 1999. - 540 str. : ilustr. ; 22 cm 

Bibliografija: str. 521-532 

ISBN 3-458-16912-1 
ISBN 978-3-458-16912-3 

929Goethe J. W. v. 
929Vulpius C. 

COBISS.SI-ID 517562 

13  
DEUEL, Leo 
    Heinrich Schliemann : eine Biographie / Leo Deuel ; Deutsch von Gertrud Baruch. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1993, cop. 1977. - 555 str., [36] str. č-b pril. ; 19 cm. - (Rororo ; 12627) 

Prevod dela: Memoirs of Heinrich Schliemann. - Bibliografija: str. 537-542. - Kazalo 

ISBN 3-499-12627-3 



929Schliemann H. 

COBISS.SI-ID 593338 

14  
DIETRICH, Marlene 
    Nachtgedanken / Marlene Dietrich. - 1. Aufl. - München : C. Bertelsmann, cop. 2005. - 187 str. : 
ilustr. ; 25 cm 

ISBN 3-570-00874-6 
ISBN 978-3-570-00874-4 

929 

COBISS.SI-ID 516794 

15  
DÖNHOFF, Marion, 1909-2002 
    Kindheit in Ostpreußen / Marion Gräfin Dönhoff. - [München] : Goldmann, 1991. - 221 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Ein Siedler Buch bei Goldmann ; 12810) 

ISBN 3-442-12810-2 

821.112.2-94 
929Dönhoff M. 

COBISS.SI-ID 632250 

16  
DONNER, Eka 
    Felix Mendelssohn Bartholdy : aus der Partitur eines Musikerlebens / Eka Donner. - Düsseldorf : 
Droste, 1992. - 160 str. : ilustr. ; 22 cm 

Bibliografija: str. 157-158. - Kazalo 

ISBN 3-7700-0989-4 

929Mendelssohn Bartholdy F. 
78(430):929Mendelssohn Bartholdy F. 

COBISS.SI-ID 605882 

17  
DORSCHEL, Andreas, 1962- 
    Hugo Wolf : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Andreas Dorschel. - 2. Aufl., 
9.-10. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1992, cop. 1985. - 158 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts 
Monographien ; 344) 

Bibliografija: str. 147-155. - Kazalo 

ISBN 3-499-50344-1 

929Wolf H. 

COBISS.SI-ID 591546 

18  
DREWITZ, Ingeborg 
    Bettine von Arnim : Romantik, Revolution, Utopie : eine Biographie / Ingeborg Drewitz. - 2. Aufl. - 
[München] : Goldman, 1991. - 319 str. ; 18 cm. - (Ein Goldmann Buch ; 9328) 



Bibliografija: str. 290-297. - Kazalo 

ISBN 3-442-09328-7 

929Arnim B. v. 

COBISS.SI-ID 515258 

19  
ENDRES, Elisabeth 
    Edith Stein : christliche Philosophin und jüdische Märtyrerin / Elisabeth Endres. - 2. Aufl., 8.-12. Tsd. - 
München ; Zürich : Piper, 1987. - 301 str., [8] str. č-b pril. ; 22 cm 

Bibliografija: str. 295-297. - Kazalo 

ISBN 3-492-02779-2 

929Stein E. 

COBISS.SI-ID 594106 

20  
FEST, Joachim, 1926-2006 
    Begegnungen : über nahe und ferne Freunde / Joachim Fest. - 2. Aufl. - Reinbek bei Hamburg : 
Rowohlt, 2004. - 381 str. : ilustr. ; 22 cm 

Kazalo 

ISBN 3-498-02088-9 

929 

COBISS.SI-ID 568762 

21  
FINSTER, Reinhard 
    Gottfried Wilhelm Leibniz : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Reinhard 
Finster, Gerd van den Heuvel. - 2. Aufl., 9.-11. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1993, cop. 1990. 
- 155 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 481) 

Bibliografija: str. 142-153. - Kazalo 

ISBN 3-499-50481-2 

929Leibniz G.W. 

COBISS.SI-ID 611770 

22  
FLECHTHEIM, Ossip Kurt 
    Karl Liebknecht zur Einführung / Ossip K. Flechtheim. - 2. Aufl. - Hamburg : Junius, 1986. - 85 str. : 
ilustr. ; 17 cm. - (SOAK-Einführungen ; 19) 

Bibliografija: str. 71-73 

ISBN 3-88506-819-2 

929Liebknecht K. 
32(430):929Liebknecht K. 



COBISS.SI-ID 608954 

23  
FLECHTHEIM, Ossip Kurt 
    Rosa Luxemburg zur Einführung / Ossip K. Flechtheim. - 2. Aufl. - Hamburg : Junius, 1986. - 100 str. 
: fotogr. ; 17 cm. - (SOAK-Einführungen ; 18) 

Bibliografija: str. 84-86 

ISBN 3-88506-818-4 

929Luxemburg R. 

COBISS.SI-ID 603834 

24  
FRIEDENTHAL, Richard, 1896-1979 
    Georg Friedrich Händel / mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten dargestellt von Richard 
Friedenthal. - 18. Aufl., 81.-83. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1992. - 180 str. : ilustr. ; 19 cm. 
- (Rowohlts Monographien ; 36) (Rororo Bildmonographien) 

Ov. nasl.: Händel. - Bibliografija: str. 168-177. - Kazalo 

ISBN 3-499-50036-1 

929Händel G.F. 
78.07(430):929Händel G.F. 
012Händel G.F. 

COBISS.SI-ID 507322 

25  
FÜGEN, Hans Norbert, 1925-2005 
    Max Weber : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Hans Norbert Fügen. - 4. 
Aufl., 17.-18. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1995, cop. 1985. - 148 str. : ilustr. ; 19 cm. - 
(Rowohlts Monographien ; 216) (Rororo Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 140-146. - Kazalo 

ISBN 3-499-50216-X 

929Weber M. 

COBISS.SI-ID 590522 

26  
FUNK, Rainer 
    Erich Fromm : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Rainer Funk. - 5. Aufl., 29.-
31. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1991. - 156 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 
322) (RORORO Bildmonographien) 

Biografija: str. 146-150. - Kazalo 

ISBN 3-499-50322-0 

929Fromm E. 

COBISS.SI-ID 504506 



27  
GAULAND, Alexander 
    Helmut Kohl : ein Prinzip / Alexander Gauland. - 1. Aufl. - Berlin : Rowohlt, 1994. - 156 str. ; 22 cm 

ISBN 3-87134-206-8 

929Kohl H. 
32(430) 

COBISS.SI-ID 606906 

28  
GEIER, Manfred 
    Karl Popper / dargestellt von Manfred Geier. - Originalausg., 2. Aufl., 9.-14. Tsd. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1994. - 157 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 468) 

Bibliografija: str. 146-155. - Kazalo 

ISBN 3-499-50468-5 

929Popper K. 

COBISS.SI-ID 596666 

29  
GERSDORF, Lilo 
    Carl Orff : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Lilo Gersdorf. - 4. Aufl., 20.-21. 
Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1994, cop. 1981. - 152 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts 
Monographien ; 293) 

Nasl. na ov.: Orff. - Bibliografija: str. 141-149. - Kazalo 

ISBN 3-499-50293-3 

929Orff C. 
78(430):929Orff C. 

COBISS.SI-ID 597946 

30  
GERSDORFF, Dagmar von 
    Marie Luise Kaschnitz : eine Biographie / von Dagmar von Gersdorff. - 3. Aufl. - Frankfurt am Main ; 
Leipzig : Insel, 1993. - 368 str., [24] str. pril. ; 21 cm 

Bibliografija: str. 339-343. - Kazalo 

ISBN 3-458-16662-9 

929Kaschnitz M.L. 

COBISS.SI-ID 607162 

31  
GOERTZ, Heinrich 
    Erwin Piscator : in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Heinrich Goertz. - 3. Aufl., 
17.-18. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1995, cop. 1974. - 154 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts 
Monographien ; 221) 

Nasl. na ov.: Piscator. - Bibliografija: str. 147-151. - Kazalo 



ISBN 3-499-50221-6 

929Piscator E. 
792(430)Piscator E. 

COBISS.SI-ID 598458 

32  
GOERTZ, Heinrich 
    Gustaf Gründgens : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Heinrich Goertz. - 
Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1990, cop. 1982. - 158 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien 
; 315) (Rororo Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 152-154. - Kazalo 

ISBN 3-499-50315-8 
ISBN 978-3-499-50315-3 

929Gründgens G. 

COBISS.SI-ID 506298 

33  
GRÄSSLIN, Jürgen 
    Jürgen E. Schrempp : der Herr der Sterne / Jürgen Grässlin. - München : Droemer, cop. 1998. - 383 
str., [8] str. č-b pril. ; 22 cm 

Kazalo 

ISBN 3-426-27075-7 

929Schrempp J. E. 

COBISS.SI-ID 593594 

34  
GREBE, Karl 
    Anton Bruckner : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Karl Grebe. - 11. Aufl., 
47. - 49. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1992, cop. 1972. - 154 str. : ilustr. ; 19 cm. - 
(Rowohlts Monographien ; 190) (RORORO Monographien) 

Bibliografija: str. 144-153. - Kazalo 

ISBN 3-499-50190-2 
ISBN 978-3-499-50190-6 

929:78.07(436) 

COBISS.SI-ID 503738 

35  
HAMANN, Brigitte 
    Winifred Wagner oder Hitlers Bayreuth / Brigitte Hamann. - München ; Zürich : Piper, cop. 2002. - 
687 str. : ilustr. ; 22 cm 

Kazalo 

ISBN 3-492-04300-3 
ISBN 978-3-492-04300-7 



929Wagner W. 
929Hitler A. 

COBISS.SI-ID 353722 

36  
HÄRTLING, Peter 
    Das ausgestellte Kind : mit Familie Mozart unterwegs / Peter Härtling. - 1. Aufl. - Köln : Kiepenheuer 
& Witsch, 2007. - 104 str. ; 20 cm 

ISBN 978-3-462-03762-3 

929 

COBISS.SI-ID 530874 

37  
HEINEMANN, Michael 
    Heinrich Schütz / dargestellt von Michael Heinemann. - Originalausg. - Reinbek bei Hamburg : 
Rowohlt, 1994. - 159 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 490) 

Bibliografija: str. 151-157. - Kazalo 

ISBN 3-499-50490-1 

929Schütz H. 

COBISS.SI-ID 592570 

38  
HENKEL, Hans-Olaf 
    Die Macht der Freiheit : Erinnerungen / Hans-Olaf Henkel. - 11. Aufl. - München : Econ, 2001. - 294 
str., [14] str. pril. ; 22 cm 

ISBN 3-430-15515-0 

929 
821.112.2-94 

COBISS.SI-ID 358330 

39  
HENNENBERG, Fritz 
    Hanns Eisler : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Fritz Hennenberg. - Reinbek 
bei Hamburg : Rowohlt, 1987. - 155 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rororo Bildmonographien ; 370) (RORORO 
Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 145-153. - Kazalo 

ISBN 3-499-50370-0 
ISBN 978-3-499-50370-2 

929Eisler H. 

COBISS.SI-ID 505018 

40  
HENNENBERG, Fritz 
    Wolfgang Amadeus Mozart : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Fritz 



Hennenberg. - Originalausg. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1992. - 160 str. : ilustr. ; 19 cm. - 
(Rowohlts Monographien ; 523) 

Bibliografija: str. 149-155. - Kazalo 

ISBN 3-499-50523-1 

929Mozart W.A. 
78(436):929Mozart W.A. 

COBISS.SI-ID 603322 

41  
HERMANN, Armin 
    Werner Heisenberg : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Armin Hermann. - 
6., überarbeitete Aufl., 33.-34. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1994, cop. 1976. - 151 str. : 
ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 240) 

Nasl. na ov.: Heisenberg. - Bibliografija: str. 145-146. - Kazalo 

ISBN 3-499-50240-2 
ISBN 978-3-499-50240-8 

929Heisenberg W. 
53(430)Heisenberg W. 

COBISS.SI-ID 614842 

42  
HEUER, Wolfgang 
    Hannah Arendt : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Wolfgang Heuer. - 3. 
Aufl., 13.-15. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1995. - 159 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts 
Monographien ; 379) (RORORO Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 134-156. - Kazalo 

ISBN 3-499-50379-4 
ISBN 978-3-499-50379-5 

929Arendt H. 

COBISS.SI-ID 500154 

43  
HILMES, Oliver 
    Witwe im Wahn : das Leben der Alma Mahler-Werfel / Oliver Hilmes. - 6. Aufl. - München : Siedler, 
cop. 2004. - 477 str. : ilustr. ; 23 cm 

Bibliografija: str. 459-463. - Kazalo 

ISBN 3-88680-797-5 

929Mahler-Werfel A. 

COBISS.SI-ID 605626 

44  
HOGREFE, Jürgen 
    Gerhard Schröder : ein Porträt / Jürgen Hogrefe. - 1. Aufl. - Berlin : Siedler, cop. 2002. - 222 str. ; 22 
cm 



Kazalo 

ISBN 3-88680-757-6 
ISBN 978-3-88680-757-4 

929Schröder G. 

COBISS.SI-ID 346810 

45  
HORSTER, Detlef 
    Bloch zur Einführung / Detlef Horster. - 6., völlig überarbeitete Aufl. - Hamburg : Junius, 1987. - 117 
str. : ilustr. ; 18 cm. - (Zur Einführung ; 1) 

ISBN 3-88506-801-X 

929Bloch E. 

COBISS.SI-ID 499386 

46  
HORSTER, Detlef 
    Jürgen Habermas / Detlef Horster ; mit einer Bibliographie von René Görtzen. - Stuttgart : J. B. 
Metzlersche Verlagsbuchhandlung, cop. 1991. - VII, 165 str. ; 19 cm. - (Sammlung Metzler, ISSN 0558-
3667 ; Bd. 266. Realien zur Philosophie) 

Bibliografija: str. 130-163. - Kazalo 

ISBN 3-476-10266-1 
ISBN 978-3-476-10266-9 

929Habermas J. 
1Habemas J. 
316.286 

COBISS.SI-ID 513210 

47  
HORVAT, Jože, 1942- 
    Še enkrat o deveti deželi / Peter Handke v pogovoru z Jožetom Horvatom. - 1. naklada. - Celovec ; 
Salzburg : Wieser, 1993 ([Ljubljana] : Tiskarna Ljubljana). - 90 str. ; 22 cm 

ISBN 3-85129-113-1 

929 Handke P.(047.53) 
821.112.2(436).09 Handke P.(047.53) 

COBISS.SI-ID 37461760 

48  
HOSFELD, Rolf 
    Die Geister, die er rief : eine neue Karl-Marx-Biografie / Rolf Hosfeld. - München ; Zürich : Piper, cop. 
2009. - 260 str. ; 21 cm 

Bibliografija: str. 224-230. - Kazalo 

ISBN 978-3-492-05221-4 

929Marx K. 



COBISS.SI-ID 767930 

 
 
 
49  
JACOBS, Wilhelm G. 
    Johann Gottlieb Fichte : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Wilhelm G. 
Jacobs. - 10.-12. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1991. - 160 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts 
Monographien ; 336) (RORORO Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 139-154. - Kazalo 

ISBN 3-499-50336-0 

929Fichte J. G. 
1Fichte J. G. 

COBISS.SI-ID 508346 

50  
JASPER, Willi, 1945- 
    Der Bruder : Heinrich Mann : eine Biographie / Willi Jasper. - München ; Wien : C. Hanser, cop. 1992. 
- 403 str. ; 21 cm 

Biografija: str. 350-352. - Kazalo 

ISBN 3-446-16185-6 

929Mann H. 

COBISS.SI-ID 605370 

51  
JENS, Inge 
    Frau Thomas Mann : das Leben der Katharina Pringsheim / Inge und Walter Jens. - 8. Aufl. - Reinbek 
bei Hamburg : Rowohlt, cop. 2003. - 352 str. : ilustr. ; 21 cm 

Bibliografija: str. 334-339. - Kazalo 

ISBN 3-498-03338-7 

929Mann K. 

COBISS.SI-ID 332986 

52  
JONAS, Hans, 1903-1993 
    Erkenntnis und Verantwortung : Gespräch mit Ingo Hermann in der Reihe "Zeugen des Jahrhunderts" 
/ herausgegeben von Ingo Hermann. - 1. Aufl. - Göttingen : Lamuv, 1991. - 151 str. ; 21 cm. - (Zeugen 
des Jahrhunderts) 

ISBN 3-88977-280-3 

929Jonas H. 

COBISS.SI-ID 614074 

53  



JUNGK, Robert, 1913-1994 
    Trotzdem : mein Leben für die Zukunft / Robert Jungk. - München ; Wien : C. Hanser, cop. 1993. - 
549 str. : ilustr. ; 21 cm 

Kazalo 

ISBN 3-446-16187-2 

929Jungk R. 

COBISS.SI-ID 607674 

54  
JÜRGS, Michael, 1945-2019 
    Der Tag danach : vom Verlust der Macht und dem Ende einer Liebe, vom schnellen Tod und von einem 
neuen Leben : deutsche Biografien / Michael Jürgs. - 1. Aufl. - München : C. Bertelsmann, cop. 2005. - 
365 str. ; 23 cm 

ISBN 3-570-00829-0 
ISBN 978-3-570-00829-4 

929(430) 

COBISS.SI-ID 607930 

55  
KANTZENBACH, Friedrich Wilhelm, 1932-2013 
    Friedrich Daniel Ernst Schleiermacher : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von 
Friedrich Wilhelm Kantzenbach. - 28.-30. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1989, cop. 1967. - 186 
str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 126) 

Nasl. na ov.: Schleiermacher. - Bibliografija: str. 164-183. - Kazalo 

ISBN 3-499-50126-0 

929Schleiermacher F.D.E. 

COBISS.SI-ID 590266 

56  
KELLER, Rosemarie 
    Ich bereue nicht einen meiner Schritte : Leben und Prozeß der Ärztin Caroline Farner : Roman / 
Rosemarie Keller. - Zürich ; München : Pendo, cop. 2001. - 391 str. ; 21 cm 

ISBN 3-85842-412-9 
ISBN 978-3-85842-412-9 

929 

COBISS.SI-ID 37792261 

57  
KIRCHHOFF, Jochen, 1944- 
    Friedrich Wilhelm Joseph von Schelling : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von 
Jochen Kirchhoff. - 3. Aufl., 13.-14. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1994, cop. 1982. - 155 str. : 
ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 308) 

Nasl. na ov.: Schelling. - Bibliografija: str. 148-153. - Kazalo 

ISBN 3-499-50308-5 



929Schelling F.W.J.v. 

COBISS.SI-ID 597178 

58  
KLESSMANN, Eckart 
    "Ich war kühn, aber nicht frevelhaft" : das Leben der Caroline Schlegel-Schelling / Eckart Kleßmann. - 
Völlig überarbeitete Neuausg. - Bergisch Gladbach : G. Lübbe, cop. 1992. - 320 str. : ilustr. ; 22 cm 

Bibliografija: str. 301-309. - Kazalo. - Prvič izšlo: München : P. List, 1975 pod nasl.: Das Leben der 
Carolne Michaelis-Böhmer-Schlegel-Schelling : 1763-1809 

ISBN 3-7857-0619-7 

929Schelling C.v. 

COBISS.SI-ID 601274 

59  
KOCH, Peter, 1938-1989 
    Konrad Adenauer : eine politische Biographie / Peter Koch ; wissenschaftliche Mitarbeit Klaus Körner. - 
Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1988. - 539 str. ; 19 cm. - (RORORO ; 12395) 

Bibliografija: str. 527-532. - Kazalo 

ISBN 3-499-12395-9 
ISBN 978-3-499-12395-5 

929Adenauer K. 

COBISS.SI-ID 511162 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
60  
KOELBL, Herlinde 
    Jüdische Portraits / Photographien und Interviews von Herlinde Koelbl. - Frankfurt am Main : S. 
Fischer, cop. 1989. - 288 str. : ilustr. ; 32 cm 

Kazalo 

ISBN 3-10-040204-9 
ISBN 978-3-10-040204-2 

929=411.16 

COBISS.SI-ID 38259205 

61  
KOSZYK, Kurt 
    Gustav Stresemann : der kaisertreue Demokrat : eine Biographie / Kurt Koszyk. - Köln : Kiepenheuer 
& Witsch, cop. 1989. - 379 str., [16] str. č-b pril. ; 22 cm 



Bibliografija: str. 363-371. - Kazalo 

ISBN 3-462-02002-1 

929Stresemann G. 

COBISS.SI-ID 584890 

62  
KRAIKER, Gerhard 
    Carl von Ossietzky / dargestellt von Gerhard Kraiker und Elke Suhr. - Originalausg. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1994. - 154 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 514) 

Bibliografija: str. 148-152. - Kazalo 

ISBN 3-499-50514-2 

929Ossietzky C.v. 

COBISS.SI-ID 596922 

63  
KRELLMANN, Hans Peter 
    Anton Webern : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Hanspeter Krellmann. - 
20.-22. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1991, cop. 1975. - 157 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts 
Monographien ; 229) 

Nasl. na ov.: Webern. - Bibliografija: str. 147-153. - Kazalo 

ISBN 3-499-50229-1 

929Webern A. 

COBISS.SI-ID 590778 

64  
KREMER, Gidon, 1947- 
    Obertöne / Gidon Kremer ; [Zeihnungen Annette Murschetz]. - 3. Aufl. - Salzburg ; Wien : Residenz 
Verlag, 1997. - 289 str. : ilustr. ; 21 cm 

Kazalo 

ISBN 3-7017-1063-5 
ISBN 978-3-7017-1063-8 

821.112.2-94 
929Kremer G. 
78.071.1(474.3):929Kremer G. 

COBISS.SI-ID 73637888 

65  
KUPPER, Daniel 
    Anselm Feuerbach / dargestellt von Daniel Kupper. - Originalausg. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 
1993. - 154 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 499) (RORORO Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 143-152. - Kazalo 



ISBN 3-499-50499-5 
ISBN 978-3-499-50499-0 

929Feuerbach A. 

COBISS.SI-ID 505786 

66  
KURTZ, Michael 
    Stockhausen : eine Biographie / Michael Kurtz. - 1. Aufl. - Kassel ; Basel : Bärenreiter, 1988. - 336 
str. : ilustr. ; 22 cm 

Bibliografija: str. 311-312. - Kazalo 

ISBN 3-7618-0895-X 

929Stockhausen K. 

COBISS.SI-ID 585658 

67  
LAFONTAINE, Oskar 
    Das Herz schlägt links / Oskar Lafontaine. - München : Econ, cop. 1999. - 316 str., [8] str. č-b pril. ; 
23 cm 

Kazalo 

ISBN 3-430-15947-4 (trda vezava) 

929Lafontaine O. 
32(430):929Lafontaine O. 

COBISS.SI-ID 607418 

68  
LAHME, Tilmann 
    Die Manns : Geschichte einer Familie / Tilmann Lahme. - 2. Aufl. - Frankfurt am Main : S. Fischer, 
2015. - 478 str. : ilustr. ; 22 cm 

Bibliografija: str. 461-464. - Kazalo 

ISBN 978-3-10-043209-4 
ISBN 3-10-043209-6 

929 

COBISS.SI-ID 38216197 

69  
LASKA, Bernd A. 
    Wilhelm Reich : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Bernd A. Laska. - 4., 
überarbeitete Aufl., 20.-22. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1993, cop. 1981. - 154 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 298) (Rororo Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 141-153. - Kazalo 

ISBN 3-499-50298-4 

929Reich W. 



COBISS.SI-ID 597690 

70  
LEICHT, Hans 
    Wilhelm Conrad Röntgen : Biographie / Hans Leicht. - München : Ehrenwirth, 1994. - 193 str., [8] str. 
č-b pril. ; 22 cm 

Bibliografija: str. 189-190. - Kazalo 

ISBN 3-431-03354-7 

929Röntgen W.C. 

COBISS.SI-ID 600250 

71  
LEMCKE, Mechthild 
    Johannes Kepler / dargestellt von Mechthild Lemcke. - Originalausg. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 
1995. - 174 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 529) 

Bibliografija: str. 166-171. - Kazalo 

ISBN 3-499-50529-0 

929Kepler J. 

COBISS.SI-ID 612026 

72  
LEONHART, Dorothea 
    Mozart : eine Biographie / Dorothea Leonhart. - Überarbeitete Ausg. - Zürich : Diogenes, 1994. - 384 
str. : 1 portret ; 18 cm. - (Diogenes Taschenbuch ; 22701) 

Bibliografija: str. 365-367. - Kazalo 

ISBN 3-257-22701-9 

929Mozart W.A. 

COBISS.SI-ID 604090 

73  
LIEBMANN, Irina 
    Wäre es schön? Es wäre schön! : mein Vater Rudolf Herrnstadt / Irina Liebmann. - Berlin : Berlin 
Verlag, cop. 2008. - 413 str. : ilustr. ; 21 cm 

Kazalo 

ISBN 978-3-8270-0589-2 

929Herrnstadt R. 

COBISS.SI-ID 566202 

74  
LILJE, Hanns 
    Martin Luther : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Hanns Lilje. - 17. Aufl., 
106.-108. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1994, cop. 1965. - 160 str. : ilustr. ; 19 cm. - 
(Rowohlts Monographien ; 98) 



Nasl. na ov.: Luther. - Bibliografija: str. 132-158. - Kazalo 

ISBN 3-499-50098-1 

929Luther M. 
27-1-051Luther M. 

COBISS.SI-ID 728762 

75  
LOHMANN, Hans-Martin 
    Alexander Mitscherlich : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Hans-Martin 
Lohmann. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1987. - 147 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowholts Monographien 
; 365) 

Bibliografija: str. 141-144. - Kazalo 

ISBN 3-499-50365-4 

929Mitscherlich A. 

COBISS.SI-ID 23211777 

76  
MAGENAU, Jörg 
    Martin Walser : eine Biographie / Jörg Magenau. - 1. Aufl. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 2005. - 
622 str., [32] str. č-b pril. ; 22 cm 

Bibliografija: str. 574-580. - Kazalo 

ISBN 3-498-04497-4 

929Walser M. 

COBISS.SI-ID 563642 

77  
    MARLENE Dietrich : ein Leben in Bildern / entworfen von Renate Seydel und gestaltet von Bernd 
Meier. - Berlin : Henschel, cop. 2000. - 312 str. : ilustr. ; 28 cm 

Bibliografija: str. 304 

ISBN 3-89487-361-2 

929Dietrich M. 
791.635-055.2Dietrich M. 

COBISS.SI-ID 616634 

78  
MOMMSEN, Wilhelm, 1892-1966 
    Otto von Bismarck : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Wilhelm Mommsen. - 
20. Aufl., 91.-93. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1994. - 192 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts 
Monographien ; 122) (RORORO Bildmonographien) 

Nasl. na ov.: Bismarck. - Bibliografija: str. 174-189. - Kazalo 

ISBN 3-499-50122-8 : DM 12,90 
ISBN 978-3-499-50122-7 



929Bismarck O. v. 

COBISS.SI-ID 501434 

79  
MÜLLER, Heiner 
    Krieg ohne Schlacht : Leben in zwei Diktaturen : [eine Autobiographie] / Heiner Müller. - Köln : 
Kiepenheuer & Witsch, cop. 1992. - 425 str. ; 22 cm 

Dodatek k nasl. naveden na ov. - Kazalo 

ISBN 3-462-02172-9 

929Müller H. 
821.112.2.09Müller H. 

COBISS.SI-ID 606138 

80  
NEFFE, Jürgen 
    Darwin : das Abenteuer des Lebens / Jürgen Neffe. - 6. Aufl. - München : C. Bertelsmann, cop. 2008. 
- 544 str., [32] str. pril. : ilustr. ; 22 cm 

Zvd. na notr. str. ov. - Bibliografija: str. 509-515. - Kazala 

ISBN 978-3-570-01091-4 

929Darwin C. 
821.112.2-94 

COBISS.SI-ID 699066 

81  
NÜNDEL, Ernst, 1930-1982 
    Kurt Schwitters : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Ernst Nündel. - 3. Aufl., 
14.-16. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt Taschenbuch, 1992, cop. 1981. - 158 str. : ilustr. ; 19 
cm. - (Rowohlts Monographien ; 296) 

Nasl. na ov.: Schwitters. - Bibliografija: str. 147-154. - Kazalo 

ISBN 3-499-50296-8 

929Schwitters K. 

COBISS.SI-ID 591290 

82  
ORTNER, Eugen 
    Sebastian Kneipp : seine Lebensgeschichte / Eugen Ortner. - 12. Aufl. - München : Ehrenwirt, 1994. - 
283 str., [4] str. č-b pril. ; 22 cm 

Do 11. izd. je knj. izšla pod nasl.: Ein Mann kuriert Europa 

ISBN 3-431-02659-1 

929Kneipp S. 

COBISS.SI-ID 606650 



83  
OTT, Karl-Heinz 
    Tumult und Grazie : über Georg Friedrich Händel / Karl-Heinz Ott. - 1. Aufl. - [Hamburg] : Hoffmann 
und Campe, 2008. - 317 str. ; 21 cm 

Potiskani spojni listi. - Kazalo 

ISBN 978-3-455-50091-2 

929Händel G. F. 
78.071.1(430):929Händel G. F. 

COBISS.SI-ID 699322 

84  
PALÉZIEUX, Nikolaus de 
    Christoph Willibald Gluck : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Nikolaus de 
Palézieux. - 2. Aufl., 8.-9. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1994. - 151 str. : ilustr. ; 19 cm. - 
(Rowohlts Monographien ; 412) (RORORO Bildmonographien) 

Nasl. na ov.: Gluck. - Bibliografija: str. 146-149. - Kazalo 

ISBN 3-499-50412-X 

929Gluck C.W. 
78.071.1 

COBISS.SI-ID 503994 

85  
PRAWY, Marcel 
    Marcel Prawy ërzahlt aus seinem Leben / mit Beiträgen von Peter Dusek und Christoph Wagner-
Trenkwitz. - Wien : Kremayr & Scheriau, 1997 (Ljubljana : Mladinska knjiga). - 336 str. : ilustr. ; 25 cm 

Kazalo 

929Prawy M. 
821.112.2(436)-94 
78(436)(092) 

COBISS.SI-ID 69422080 

86  
PROMIES, Wolfgang 
    Georg Christoph Lichtenberg : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Wolfgang 
Promies. - 4. Aufl., 29.-31. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1992, cop. 1964. - 184 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 90) (RORORO Bildmonographien) 

Nasl. na ov.: Lichtenberg. - Bibliografija: str. 178-181. - Kazalo 

ISBN 3-499-50090-6 

929Lichtenberg G.C.:821.112.2.09 

COBISS.SI-ID 609210 

87  
RATTNER, Josef, 1928- 
    Alfred Adler : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Josef Rattner. - 9. Aufl., 



36.-38. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1994, cop. 1972. - 158 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts 
Monographien ; 189) (RORORO Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 152-156. - Kazalo 

ISBN 978-3-499-50189-0 
ISBN 3-499-50189-0! 

929Adler A. 
159.964 

COBISS.SI-ID 499642 

88  
REINKEN, Liselotte von 
    Paula Modersohn-Becker : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Liselotte v. 
Reinken. - 9. Aufl., 41.-43. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1993, cop. 1983. - 157 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 317) 

Bibliografija: str. 151-155. - Kazalo 

ISBN 3-499-50317-4 

929Modersohn-Becker P. 
75(430):929Modersohn-Becker P. 

COBISS.SI-ID 603066 

89  
REMARQUE, Erich Maria, 1898-1970 
    "Sag mir, daß du mich liebst---" : Erich Maria Remarque - Marlene Dietrich : Zeugnisse einer 
Leidenschaft / herausgegeben von Werner Fuld und Thomas F. Schneider. - 1. Aufl. - Köln : Kiepenheuer 
& Witsch, 2001. - 214 str. : ilustr. ; 23 cm 

ISBN 3-462-03032-9 
ISBN 978-3-462-03032-7 

929Remarque E. M. 
929Dietrich M. 

COBISS.SI-ID 520122 

90  
REUTH, Ralf Georg, 1952- 
    Goebbels : mit 33 Fotos / Ralf Georg Reuth. - 2. Aufl., 11.-15. Tsd. - München ; Zürich : Piper, 1991. 
- 758 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Serie Piper) 

Bibliografija: str. 731-749. - Kazalo 

ISBN 3-492-03183-8 

929Goebbels J. 

COBISS.SI-ID 518842 

91  
ROUBÍČKOVÁ, Eva 
    "Langsam gewöhnen wir uns das Ghettoleben" : ein Tagebuch aus Theresienstadt / Eva Mändl 
Roubíčková ; herausgegeben von Veronika Springmann unter Mitarbeit von Wolfgang Schellenbacher. - 
Hamburg : Konkret Literatur Verlag, cop. 2007. - 240 str. : ilustr. ; 20 cm 



Bibliografija: str. 238-240 

ISBN 978-3-89458-255-5 

821.112.2-94 
929Roubíčková E. 

COBISS.SI-ID 566458 

92  
SALBER, Wilhelm 
    Anna Freud : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Wilhelm Salber. - 11.-13. 
Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1991. - 147 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rororo Monographien ; 343) 

Bibliografija: str. 138-146. - Kazalo 

ISBN 3-499-50343-3 

929Freud A. 

COBISS.SI-ID 2326558 

93  
SCHEBERA, Jürgen 
    Kurt Weill : 1900-1950 : eine Biographie in Texten, Bildern und Dokumenten / Jürgen Schebera. - 
Mainz [etc.] : Schott, cop. 1990. - 301 str. : ilustr. ; 23 cm 

Bibliografija: str. 285-288. - Kazali 

ISBN 3-7957-0208-9 
ISBN 978-3-7957-0208-3 

78:929 Weill K. 

COBISS.SI-ID 36828417 

94  
SCHERLIESS, Volker, 1945- 
    Alban Berg : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Volker Scherliess. - 7. Aufl., 
28.-30. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1994, cop. 1975. - 157 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts 
Monographien ; 225) (RORORO Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 148-155. - Kazalo 

ISBN 978-3-499-50225-5 
ISBN 3-499-50225-9! 

929Berg A. 
78(436)Berg A. 

COBISS.SI-ID 501178 

95  
SCHLÜTER, Kai, 1956- 
    Günter Grass im Visier : die Stasi-Akte : eine Dokumentation mit Kommentaren von Günter Grass und 
Zeitzeugen / Kai Schlüter. - 1. Aufl. - Berlin : Ch. Links, 2010. - 379 str. : ilustr. ; 22 cm 

Bibliografija: str. 348-349. - Kazalo 



ISBN 978-3-86153-567-6 

929Grass G. 
351.746.1(430.2) 

COBISS.SI-ID 790970 

96  
SCHNEIDER, Marcel 
    Franz Schubert : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Marcel Schneider ; [aus 
dem Französischen übertragen von Walter Deppisch]. - 20. Aufl., 102.-105. Tsd. - [Reinbek bei] 
Hamburg : Rowohlt, 1993, cop. 1958. - 174 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 19) 

Prevod dela: Franz Schubert. - Nasl. na ov.: Schubert. - Bibliografija: str. 166-171. - Kazalo 

ISBN 3-499-50019-1 

929Schubert F. 

COBISS.SI-ID 589754 

97  
SCHNEIDER, Peter, 1940- 
    "Und wenn wir nur eine Stunde gewinnen ---" : wie ein jüdischer Musiker die Nazi-Jahre überlebte / 
Peter Schneider. - 1. Aufl. - Berlin : Rowohlt, 2001. - 157 str., [16] str. ilustr. pril. : ilustr. ; 19 cm 

Bibliografija: str. [159] 

ISBN 3-87134-431-1 
ISBN 978-3-87134-431-2 

929 

COBISS.SI-ID 348858 

98  
SCHÖLLGEN, Gregor 
    Willy Brandt : die Biographie / Gregor Schöllgen. - 4. Aufl. - Berlin ; München : Propyläen, 2001. - 320 
str. : ilustr. ; 22 cm 

Kazalo 

ISBN 3-549-07142-6 

929 

COBISS.SI-ID 355770 

99  
SCHÖSSLER, Dietmar 
    Carl von Clausewitz : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Dietmar Schössler. - 
Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1991. - 160 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 448) 
(RORORO Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 147-157 

ISBN 3-499-50448-0 
ISBN 978-3-499-50448-8 



929Clausewitz C. v. 

COBISS.SI-ID 506554 

100  
SCHREIBER, Wolfgang, 1939- 
    Gustav Mahler : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Wolfgang Schreiber. - 17. 
Aufl., 78.-80. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1994, cop. 1971. - 189 str. : ilustr. ; 19 cm. - 
(Rowohlts Monographien ; 181) 

Nasl. na ov.: Mahler. - Bibliografija: str. 174-182. - Kazalo 

ISBN 3-499-50181-3 

929Mahler G. 

COBISS.SI-ID 602554 

101  
SCHUBERT, Dietrich 
    Otto Dix : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Dietrich Schubert. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1991. - 160 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 287) (RORORO 
Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 152-155. - Kazalo 

ISBN 3-499-50287-9 

929Dix O. 
75/76(430)Dix O. 

COBISS.SI-ID 508602 

102  
SCHUBERT, Giselher 
    Paul Hindemith : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Giselher Schubert. - 14.-
16. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1990. - 157 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 
299) (RORORO Bildmonographien) 

Nasl. na ov.: Hindemith. - Bibliografija: str. 147-150. - Diskografija: str. 151-152. - Kazalo 

ISBN 3-499-50299-2 
ISBN 978-3-499-50299-6 

929Hindemith P. 
78(430)Hindemith P. 

COBISS.SI-ID 510138 

103  
SCHULTE, Michael, 1941- 
    Karl Valentin : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Michael Schulte. - 5. Aufl., 
31.-33. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1993, cop. 1968. - 150 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts 
Monographien ; 144) 

Pravo ime Karla Valentina je Valentin Ludwig Fey. - Bibliografija: str. 146-149. - Kazalo 

ISBN 3-499-50144-9 

929Valentin K. 



COBISS.SI-ID 586682 

104  
SCHWARZER, Alice 
    Marion Dönhoff : ein widerständiges Leben / Alice Schwarzer. - 14. Aufl. - Köln : Kiepenheuer & 
Witsch, 1997. - 343 str. : ilustr. ; 21 cm 

ISBN 3-462-02531-7 
ISBN 978-3-462-02531-6 

929Dönhoff M. 

COBISS.SI-ID 518074 

105  
SCHWEITZER, Albert, 1875-1965 
    Aus meinem Leben und Denken / Albert Schweitzer. - 237.-238. Tsd. - Frankfurt am Main : Fischer 
Taschenbuch, 1993. - 184 str. ; 18 cm. - (Fischer Taschenbücher ; 5040) 

ISBN 3-596-25040-4 

929Schweitzer A. 

COBISS.SI-ID 594362 

106  
SEELE, Astrid 
    Alma Mahler-Werfel / dargestellt von Astrid Seele. - 2. Aufl. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 2003. - 
148 str. : ilustr. ; 20 cm. - (rororo ; 50628) 

Bibliografija: str. 143-147. - Kazalo 

ISBN 3-499-50628-9 

929Mahler-Werfel A. 

COBISS.SI-ID 415930 

107  
SIEDLER, Wolf Jobst 
    Wir waren noch einmal davongekommen : Erinnerungen / Wolf Jobst Siedler. - 1. Aufl. - München : 
Siedler, 2004. - 495 str. : ilustr. ; 23 cm 

Kazalo 

ISBN 3-88680-790-8 

929Siedler W.J. 
821.112.2-94 

COBISS.SI-ID 627386 

108  
SOUKUP, Uwe, 1956- 
    Ich bin mal Deutscher : Sebastian Haffner : eine Biographie / Uwe Soukup. - 1. Aufl. - Berlin : 
Aufbau-Verlag, 2001. - 344 str., pril. : ilustr. ; 22 cm 

Verzeichnis der Werke Haffners: str. 335-337. - Kazalo 



ISBN 3-351-02526-2 
ISBN 978-3-351-02526-7 

929Haffner S. 

COBISS.SI-ID 355514 

109  
STEFFAHN, Harald 
    Claus Schenk Graf von Stauffenberg / dargestellt von Harald Steffahn. - Originalausg., 2. Aufl., 9.-12. 
Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1994. - 154 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 
520) 

Nasl. na ov.: Stauffenberg. - Bibliografija: str. 147-151. - Kazalo 

ISBN 3-499-50520-7 

929Stauffenberg C.S.v. 

COBISS.SI-ID 592826 

110  
STEFFAHN, Harald 
    Richard von Weizsäcker : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Harald Steffahn. 
- Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1991. - 150 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 479) 

Bibliografija: str. 146-148. - Kazalo 

ISBN 3-499-50479-0 

929Weizsäcker R. v. 

COBISS.SI-ID 589498 

111  
STERN, Carola 
    Doppelleben : eine Autobiographie / Carola Stern. - 7. Aufl. - Köln : Kiepenheuer & Witsch, 2001. - 
317 str. ; 22 cm 

Kazalo 

ISBN 3-462-02981-9 

929Stern C. 

COBISS.SI-ID 353210 

112  
STERN, Carola 
    Willy Brandt : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Carola Stern. - 4. Aufl., 35.-
37. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1992. - 156 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 
232) (RORORO Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 149-154. - Kazalo 

ISBN 3-499-50232-1 
ISBN 978-3-499-50232-3 

929Brandt W. 



COBISS.SI-ID 501690 

113  
    STIMMEN des Jahrhunderts / herausgegeben von Jürgen Schebera. - Berlin : Edition q, cop. 1992. 
- 3 zv. (172; 182; 172 str.) : ilustr. ; 22 cm + 6 optičnih diskov (CD-ROM). - (Collection BuchPlus) 

Vsebina: 
[1] Politiker aus Deutschland, 1914-1990 
[2] Künstler aus Deutschland und Österreich, 1926-1989 
[3] Wissenschaftler aus Deutschland, Österreich und der Schweiz, 1917-1992 

ISBN 3-928024-46-9 (Best-Nr. 8013) 
ISBN 3-928024-58-2 (Best-Nr. 8014) 
ISBN 3-928024-59-0 (Best-Nr. 8016) 
ISBN 3-928024-60-4 (Best-Nr. 8017) 
ISBN 3-928024-83-3 (Best-Nr. 9096) 
ISBN 3-928024-84-1 (Best-Nr. 9097) 
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